[image: image1.png]

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СЕЛЬЦО

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________________
П Р И К А З

от  27 июля  2015 года                            № 24
г. Сельцо
О внесении    изменений    в приказ    финансового
отдела от 05.11.2014 года № 29 «Об   утверждении
Указаний   об   установлении,        детализации    и
определении   порядка   применения    бюджетной
классификации Российской    Федерации в   части,
относящейся к местному Бюджету»     (в редакции

приказов от 28.01.2015 года №7, от 19.02.2015 года

№10, от 25.03.2015 года №12, от 28.05.2015 года №19)
В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 №65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», пунктом 5 статьи 2 Решения Совета народных депутатов города Сельцо от 8 апреля 2010 года №5-279 «Об утверждении Порядка составления, представления, рассмотрения и утверждения бюджета Сельцовского городского округа (местного бюджета), годового отчета об исполнении местного бюджета и его внешней проверки» (в новой редакции), а также в целях организации работы по применению и детализации бюджетной классификации при формировании и исполнении местного бюджета
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ финансового отдела администрации города Сельцо Брянской области от 05.11.2014 года № 29  «Об утверждении Указаний об  установлении,детализации    и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету» (в редакции приказов от 28.01.2015 года №7, от 19.02.2015 года №10, от 25.03.2015 года №12, от 28.05.2015 года №19) следующие изменения:

         1.1. В подразделе 2.2 раздела 2 «Муниципальной программы «Реализация полномочий исполнитено-распорядительного органа Сельцовского городского округа (2014-2017 годы)»:
а) после вида расходов «810  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам» виды расходов дополнить абзацами следующего содержания:
«830 Исполнение судебных актов

В разрезе элементов данной подгруппы отражаются отдельные расходы местного бюджета на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства соответствующих бюджетов.

831 Исполнение судебных актов Российской Федерации

и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного

в результате незаконных действий (бездействия) органов

государственной власти (государственных органов), органов

местного самоуправления либо должностных лиц этих органов,

а также в результате деятельности казенных учреждений

По данному элементу подлежат отражению отдельные расходы на исполнение судебных актов Российской Федерации, мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также деятельности муниципальных казенных учреждений, в том числе расходы на:

уплату пеней и штрафов по муниципальным контрактам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;

выплату государственного пособия обвиняемому, временно отстраненному от должности;

(абзац введен Приказом Минфина России от 16.12.2013 N 121н)

выплату компенсаций за задержку выплат в пользу физических лиц (включая выплаты работникам учреждений);

возмещение морального вреда;

возмещение судебных издержек истцам (государственной пошлины и иных издержек, связанных с рассмотрением дел в судах);

возврат неосновательного обогащения;

внесение на депозитный счет арбитражного суда денежных сумм, необходимых для оплаты судебных издержек, осуществляемые на основании соответствующего судебного решения.

Расходы на исполнение судебных актов, предусматривающих обязательство муниципального образования по выплате пенсий, пособий, оплату труда работников учреждений, а также на оплату кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных (муниципальных) нужд и т.п., подлежат отражению по соответствующим группам, подгруппам и элементам классификации видов расходов.»
         1.2. В приложении к приказу после строк:
	800 Иные бюджетные ассигнования

	810
	Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	241
	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	242
	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций

 вставить строки следующего содержания:

	830 Исполнение судебных актов

	831
	Исполнение судебных актов Российской Федерации

и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного

в результате незаконных действий (бездействия) органов

государственной власти (государственных органов), органов

местного самоуправления либо должностных лиц этих органов,

а также в результате деятельности казенных учреждений
	262
	Пособия по социальной помощи населению

	290
	Прочие расходы

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте администрации города Сельцо Брянской области в сети Интернет.
 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового отдела

администрации города Сельцо

Брянской области

      Е.В. Качур
10
3